
Zápis z 20. zasedání Rady obce Střelice, konaném na Obecním úřadě 

ve Střelicích 7. 6. 2023 

 

 

Rada obce schvaluje: 

 Návrh smlouvy se společností EG.D, a.s. na připojení FVE na DPS a uhrazení připojovacího 

poplatku 18 900 Kč. 

 Návrh smlouvy se společností EG.D, a.s. na připojení FVE na hasičské zbrojnici a uhrazení 

připojovacího poplatku 8 190 Kč. 

 Návrh na rozdělení výsledku hospodaření ZŠ a MŠ Střelice. Celková částka 181 868,10 Kč 

bude rozdělena: 50 000 Kč do fondu odměn, 131 868,10 Kč do fondu rezervního. 

 Postup Stavebního úřadu Střelice, dle stavebního zákona o vymáhání pokuty a zastavení prací, 

řešící nepovolenou stavbu v obci Prštice. RO pověřuje starostu obce jednáním ve spolupráci s 

právní kanceláří JUDr. Markéty Němcové a vybraným exekutorem. 

 Protokol účetní závěrky příspěvkové organizace ZUŠ Střelice k 31. 12. 2022. 

 Protokol účetní závěrky příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Střelice k 31. 12. 2022. 

 Návrh smlouvy mezi obcemi Omice a Střelice o neinvestičním příspěvku 94 000 Kč pro 

Základní školu ve Střelicích. 

 Smlouvu o zřízení věcného břemene (BM-014330077629/001-ADS) mezi společností EG.D, 

a.s. a obcí Střelice. Jedná se o uložení kabelového vedení NN (přípojka: Střelice, Zbirovského, 

sm. NN) do obecních pozemků p. č. 1722, 5354/4, k. ú. Střelice u Brna, ul. Zbirovského. 

 Smlouvu o zřízení věcného břemene (BM-001030081514/001-BRIX ) mezi společností EG.D, 

a.s. a obcí Střelice. Jedná se o uložení kabelového vedení NN (přípojka: Střelice, Za Humny, 

sm. NN) do obecního pozemku p. č. 1467/1, k. ú. Střelice u Brna, ul. Za Humny. 

 Smlouvu o zřízení věcného břemene (BM-014330065108/001-ADS) mezi společností EG.D, 

a.s. a obcí Střelice. Jedná se o uložení kabelového vedení NN (přípojka: Střelice, Luční, sm. 

NN) do obecního pozemku p. č. 7614/1, k. ú. Střelice u Brna, ul. Luční, lokalita Žleby II. 

 Nabídku společnosti DIMENSE v.o.s. na autorský dozor po celé období realizace stavby 

„Novostavba MŠ“ včetně stavby kuchyně za částku 102 990 Kč bez DPH. 

 Kontrolu dýchací techniky a nákup ND od společnosti DRAGER SAFETY s.r.o. za 

předpokládanou cenu 30 000 Kč bez DPH. 

 Provedení garanční prohlídky zásahového cisternového vozidla SCANIA v rozsahu: motor a 

podvozek á 15 000 Kč bez DPH, nadstavba (THT Polička) á 12 500 Kč a provedení úpravy 

vestavby á 20 000 Kč bez DPH. 

 Realizaci projektů „Pumptrack Pod Lesem“ a „Dětské hřiště Nivky“ v rámci Participativního 

rozpočtu 2023. 

 



Rada obce projednala:  

 Seznam pozemků od MěÚ Šlapanice pro vytvoření souhrnné žádosti o převedení státního 

majetku od ÚZSVM do vlastnictví obce Střelice. RO předává seznam vybraných pozemků do 

zastupitelstva ke schválení.  

 Návrh územní studie v lokalitě Žleby Ib. Územní studie bude předložena k projednání a 

schválení zastupitelstvu obce. 

 Předložené nabídky veřejné zakázky „Modernizace povrchu cyklotrasy údolím Bobravy, 

Střelice, stavební práce“. RO předloží zastupitelstvu obce ke schválení smlouvu o dílo se 

společností PORR a.s., s celkovou cenou 2 306 016,00 Kč bez DPH. 

 Problémy s šířením intenzivního zápachu ve spodní části obce s vedením společnosti ZEVO 

a.s. a s dalšími zastupiteli přímo v zemědělské areálu ve Střelicích, ul. Za Humny. Přestože 

byla ke kolaudaci vepřína doložena veškerá kladná stanoviska dotčených orgánů včetně 

integrovaného souhlasu krajského úřadu JMK, odboru životního prostředí, bude RO vyvíjet 

tlak na realizaci opatření přislíbených společností ZEVO a.s., která by měla šíření zápachu 

snížit. 

Rada obce bere na vědomí:  

 Oznámení MěÚ Šlapanice, odboru životního prostředí o vydání souhlasu panu M. S. 

zastoupeným společností AQUA ENVIRO s.r.o. s realizací hydrogeologického průzkumu – 

průzkumného vrtu na pozemku p. č. 7192, k. ú. Střelice u Brna. Lokalita Mastné hory. 

 Návrh zprávy Obecního úřadu Ostopovice o uplatňování územního plánu Ostopovice za 

období 2020-2022. 

 Oznámení MěÚ Šlapnice, odboru životního prostředí o zahájeném vodoprávním řízení o 

povolení k nakládání s vodami se společností PROTEGY s.r.o., zastoupené společností MTK 

Brno s.r.o. s účelem likvidace dešťových vod v rámci stavby „Hala lehké výroby Střelice, p. č. 

3432/60, k. ú. Střelice u Brna“. Ulice Ostopovická. 

 Oznámení MěÚ Šlapnice, odboru životního prostředí o zahájení vodoprávního řízení se 

společností ČEPRO, a.s., v zastoupení Ing. Jany Petráňové, ekologem společnosti ČEPRO, a.s. 

pro schválení havarijního plánu „Havarijní plán skladu Střelice“ pro sklad Střelice, ul. 

Brněnská. 

 Nabídky z vyhodnocené veřejné zakázky „Novostavba MŠ Střelice, dodávka gastrovybavení“ 

s uvedenými cenami všech účastníků spolu s informací o stavu podaných nabídek a způsobech 

dalšího postupu. Protože vítězná nabídka nesplňuje všechny požadavky VZ, bude uchazeč 

vyzván k jejímu doplnění. 

 Zápis ze čtvrtého zasedání Komise stavební. 

Rada obce neschvaluje:  

 Návrh na změnu územního plánu předloženou Výzkumným ústavem pícninářským, spol. s.r.o. 

majitelem pozemku p. č. 6104 a panem H. A. majitelem pozemku p. č. 6108 v k. ú. Střelice u 

Brna (lokalita za Čeprem), kteří žádají o začlenění uvedených pozemků do plochy pro výrobu 

a skladování VV, pod označením V6. 

 



Rada obce Střelice se ve všech bodech shodla jednomyslně, není-li uvedeno jinak. 

Ze zákonných důvodů nejsou uváděny osobní údaje fyzických osob. Uvedeny jsou pouze tam, kde 

bylo osobně projednáno. 

 

Členové rady obce Střelice: Jiří Vašulín (starosta), Josef Tichý (místostarosta), Mgr. Petra 

Zoubková (radní), Mgr. Ing. David Dvořák (radní). 

Omluven: Ing. Alois Liška (radní). 

 

Zpracoval: Josef Tichý (místostarosta) 


